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Ledelsespateqninq
Slaleme.l bylh€ Er.cutiv€ acrd

Direktionen har daqs dato behandlet og god'
kendt ersrapporten for regnskabseret l. januar
' 31. december 2015 tor Scandinavian
lnvestments 2012 ApS.

Arsrapporten af eqges i overensstemmelse
Srsreqnskabsloven,

Skodsborq. den 16. junl 2015

Direktion rEr{ut r B6aid:

S.andlnavlan lnv.5tm.nts 2012 ApS

Irsrapport 20r5

lrecommend that the annualrepo.t be
approved at the annual general meeting.

Det er min opfattelse, at ersregnskabet giver et
retvisende billede al selskabets aktiver, passi-
ver og linansielle stilling pr. 31. december
2015 samt af resultatet al selskabets aktivite
ter lor reqnskabseret 1. jan!ar '31. december
2015.

Arsrapport€n indstilles til
generalforsamlinqens godkendelse.

The Executive Board has todaydiscussed and
approved the annual report of Scandinavian
lnvestments 2012 ApS lor the financia year 1

January 31 Decemb€r 2015.

The annual report is prepared in accordance
with the Danish Financial Statements act.

ln my opinion, the financial statements give a
true and fair view of the Company's linancial
position at 3l December 2015 and of the
resu ts of the Company's operations for the
financial year 1 January _ 31 December 2015.

w
Moses Kwesi Baiden Jnr
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Den uafhengige revisors pitegning pA ersregnskabet
rndependeit aud 106 report oi the I nan(iar (arement5

Til t.plt.l€j€rn. I Scandh.vtan tnveitmrnts
2Or2 ApS

Vihar revideret 6rsregnskabet for
Scandinavian tnvesrments 2012 ApS for reqn.
skdbslret 1. januar.3l. december 2015. der
omfatter resultatopgoretse, balance, egenkapi-
talopgorelse og foter, her!nder anvendt reqn
skabspraksis. Arsregnskdbet udarbeides efter
6rsreqnstabstoven.

To lhc sharahotda.s of Scandinavian
lnv.stm.nts 2012 ApS

We have audited the linanciatslatements ot
Scandinavian lnvestments 2012 ApS for the
Iinancial year I January 3l December 2015,
which comprise an income statement, batance
sheet, statement ot changes in eq!ity and
notes, includinq a summary of siOnificant
accountinq oolicies. Ihe f inanciat statements
are O.eDa.ed in accordance with the Danish
Financial Statements Act.

N.nagcmcnt's responslb ity lor the linanclal

Management is responsible lor the preparation
of financial statements that give a tru€ and fak
view in accordance with the Oanish Financiat
Statements Act and lor such internalcontrol
that Manaqement determines is necessary to
enable the preparation of financial statements
that are kee from material misstatement,
whether due to haud or error.

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om
irsregnskabet pa grundlaq at vores revision. Vi
har udlort revisionen ioverensstemmelse med
internationale standarder om revision og
yderliqere krav itrlqe dansk revisorlovgivninq.
oette krever. at vi overholder etiske krav samt
planlegger og udtorer revisio6en lor at opna
hojgrad af sikkerhed for, om arsregnskabet er
uden vEsentlig f eilinf ormation.

En revision omtatter udforelse af
revisionshand inqer lor at opne revisionsbevis
for belob og oplysninger iSrsreqnskabet. De
valgte revisionshandlinqer af hanger al
revisors vurdering, herunder vurderinqen af
ri5ici for vEsentliq fejlinformation i Srsregnska'
bet, uaaset om denne skyldes besvigelser elier
leil. ved risikovurderinqen overveierrevisor
intern kontrol, der er relevant for
virksomhedens udarbeidelse af et ersreqnskab,
der giver et retvisende billede. rormelet
hermed er at udlorme revisionshandlinger, der
er passende elter omstandi9hederne, men
ikke at udkykke en konklusion om
efleltiviteten al virksomhedens interne
kontrol. En revision omfatter endviderevurde'
ring al, om ledelsens valq af regnskabspraksis
er passende, orn ledelsens regnskabsmassiqe
skon er rimeliqe samt den samlede priesenta_

tion af ersreqnskabet.

Led.lsens ansvar for irsregns*ab€t

A ud ito t s' r. s pon s i b I ll ty

Our responsibility is to express an opinion on
the financial statements based on our audit.
We conducted our audit in accordance with
lnterflational Standardson Auditinq and
additional requirements under Danish audit
regulations. This requires that we comply with
ethical requirements and plan and perform the
a!dit to obtain reasonable assurance as to
vvhether the financial statements are lree from
material misstetement.

An audit involves p€rlorming procedures to
obtain audit evidence about the amounts and
disclosures in the financialstatements- The
procedures selected depend on the auditors'
judgement, including the assessment ol the
risks ol material misstatement of the financial
statements, whether due to fraud or error. ln
makiflg those risk assessments, the auditors
considerinternal control relevant tothe
Company's preparation oI financial statements
that give a true and fair view in order to design
audit procedures that are appropriate in the
circumstances, but not lor the purpose ol
expressing an opinion on the eflectiveness ol
the Company's internalcontrol. An aldit also
includes eval!ating the appropriateness of
accounting policies used and the
reasonableness of accountinq estimates made
by Management, as wellas evaluating the
overall presentation of the financial
statements,

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen al et
Srsregnskab, der giver et retvisende bittede i

overensstemmelse med Srsregn!kab5loven.
Ledelsen har endvidere ansvaret for den inter-
ne kontrol, som ledelsen anser nOdvendig for
at udarbejde et ersreqnskab uden vesentiig fejl-
information, uanset om denne skyldes
besvigelser eller lejl.
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Den uafhangige revisors petegning pi ersregnskabet
lnr,.o.ndenl auditoc' r€oorl M tI

Det er vores opfattelse, at det opnaede
revisionsbevis er tilskekketigt og egnet som
qrundlaq for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til

We believe that the audit evidence we have
obtained is sLrflicient and appropriate to
provide a basis for our opinion.

Ouraudit has not res!lted in an y q! alification

Det er vores oplattelse, at ersregnskabet giver
et retvisende billede al selslabets aktiver,
passiver og linansielle stilling pr. 31. decemb€r
2015 samt al resultatet af selskabets
aktiviteter for reonskabsaret f. ianu6.'31.
december 2015 i overensstemmelse med 6rs-

ln ouropinion, the linancialstatements give a
true and fair view of the Company's financial
position at 31 December 2015 and ol the
results of its operations for the flnancialyear I
January'31 December 2015 in accordance
with the oanish Financial Statements Act.

Krbenhavn, den 15. juni 2016
CoD..haO.n, 16 Jun. 2016

ERNsr & YoUNG
6odkendt Rev 3 io nspartnerse Irka b
CvB,ri3QTO 02 28

'tD /./ /644*
Henrik Reedtz
statsaut. revisor
sr.l. A utEri*d Pubric accounta nl
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Oplysninger om selskabet

Adresse, postnr., by/Addro$ tubr.d. c y

Scandinavian lnvestments 2012 ApS
Enrumvej 15, 2942 Skodsborg

Bjemstedskommune/R.qBcrod dik.
Regnskabs6r/n**h F*

34 A9 50 74
21. december 2012/rr k.mF rd,
2942 Skodsborq
1. januar _ 31. decemberr

Dkeltion/r*o-ud

Eanklorbindelse/B. 
"u

Moses Xwesi Baiden Jnr

Sydbank

Ernst & Younq Godkendt Revisionspartnerselskab
Osvald Helmuths Vej4, P O Bor 250,2000 Frederiksberg,
Denmart
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Arsregnskab 1. januar - 31, december
Finan.i.r rtar.menG lor th€ p.ri.d r Janury-31Decenb€r

Resultatopgorelie

2015 20t4us0

Bruttot.b

Finansielle olnlostninger

Rasultat ltr stat

4 Skat af trets resu tat

Arats rcsullat
Prcflt/|o..lorth. y.ar

-7.442

-6t2

-?7.524

-952

8.114

t.907

-28.580

o

-6.207 -28.580

Forilag til resultatdlsponering
Prooosed Drot r !DDroDri.tio./dlstr hutlo. ol ros
Overfort resultat
Retain.d ea.ninqs/..cumu aled ross

-6.207 .28.580

-6.207 -28.580
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Arsregnskab 1. januar - 31. december
Fioanciarstatements lor the period r January-3r D€cehber

Balance

Anldgs.ktiv€r i.lt

5

us0

AKTIVER

Anlegs.ldlver

Elnanslelle anlegsaktlver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
lnv.nm.nts in orep.nlili€5

t2_434 12.434

t2.434 t2.434

2015

t2.434 t2_434

Omlatninqsaktlver

Tllgodchav.nder

Tilgodehavender hostilknyttedevirksomheder
R.c.ivabr.s Ii6 0r@9.ntiri.s
Tilgodehavende selskabsskat

0

1.907

20.133

0

oms.tnings.ktlver l.lt

AKTIVER IALT

r.907

1.907

14.341

20_133

20_133

32.567

7
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Balance

januar - 31. decembe.
thep.nod 1 Jaiuary 31 oecemb.r

Arsreqnskab 1.

USD

PASSIVER
aourTY Ar{D uAarulrEs
E96nt.9it.t

Selskabskapital

Overfort resultat

Eg€nt.pltall.lt

Galdslorpllgt.lse.
Ll.ulill.3 olh.. th.n provltlonr
Kortf rlslede g.ldstorpligt€li.r
curE.t rl.brriti.. olh.rth.n provlJor

Gald til tilknyttede virksomheder

Skyldi9 selskabsskat

Gald til selskabsdeltaqere og ledelse
Payrbr.5 r o sha r e horrhrs . 

^d 
m.n.o€n.6r

Anden qeld

2ot5 20t4

14.780

-31.599

14.780

'31.392

.22.A19 16.612

247

13.903

0

16.769

6.201

o

0

20.365

16.765

t2.o49

37.160

37.160

49.t79

49.t79Geldsf orpligtelser i .lt
lorrr (.birities oth.r th.n ,rovitionr
PASSIVER IALT

req6slabspraksis

2 Virksomhedens vaesentliqste aktiviteter
The company! pl ncio. ,crvities

3 Vasent i9e usikkerheder vedrorende fortsat dri,t
Mat.rialunce ant .s r.qardinq qoin0 .onc.rn

5 Sikkerhedsstillelser

7 Konkaktlige forpliqtelser oq eventualposter m.v.
corrrctcr oblE.tion5 and .onlinc.ncies, .lc

1,4.341 3?.557

8 tl
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Arsregnskab 1. januar - 31. december
Fin...la nat.menrslor rh€ o.riod l Jaiuary.3Io€.€mb.t

Egenkapit.lopgrrelse
Sl.t€m€nt o, .h..Oes n.quity

us0

Eqenkapital l. januar 2015

Arets resultat

Egen*.pit.l 31, december 2015
Equlty.t 31 o.c.mh.r 2015

r4.740

0

-3r.392

-6.207

-16.6t2

-6.207

14.780 37.599 -2Z.At9

Selskabets ledelse forventer. at egenkapitalen
reetableres via kemtidig drilt.

The Company's Management expects to re_

establish the Company's equity by future
activities.

9 tl
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1 Anvendl rrgnskabspraksii

Arsrappoten forscandinavian tnvestments
2012 ApS for 2015 eraftagt i overensstemmet-
s€ m€d 6rsregnslGbslovens b€stemmelser for
klasse B-virksomheder.

The annual rercrt ol Scandinavian tnvestme.ts
2012 ApS lor 2015 has been prepared in
accordance with the provisions appiying to
reporting class B enterprises under the Danish
Financial Statements Act.

The accounting policies used in the preparation
of the financi.l statements are consistent with

Resultatopqorelsen

Skat

Balancen

Arsregnskabet er a,lagt elter samme
reqnskabspraksis som sidste 6r.

Med henvisninq tillrsregnskabstovens q 110,
stk. I udarbejdes ikke koncernreqnskab.

Consolidated linanci.l statements

Referinqtosection 110(1)of theDanish
Financial Statements Act, no consolidated
f inancial statements are prepa.ed.

Bruttolortjenlst€

PosternenettoomsEtning, vareforbrug, andre
eksterne omkostninqer og 6ndre
driftsindtagter er med henvisning til
6rsreqnskabslovens 5 32 sammendraget til en
reqnskabspost ben*vnt bruttof ortjeneste.

lncome statement

Balance sheet

Skat af 6rets resultat omfatter akt!elskat af
6rets lorventede skattepliqtige indkomst og
6rets regu eriaq ar udskudt skat. Arets skat
indregnes iresultatopqorelsen med den del,
der kan henfores tilerets resultat. og i

egenkapita en med den del,5om kan henfores
til transaktioner indregnet i e9enkapitalen.

Tax lor the year includes c!rrent tax on the
year's erpected taxable income and the yeaas
deferred tax 6djustments.Ihe portion of the
tax lor the year that relates to the prolit/loss
for the year is recognised in the income
statement, whereas the portion that relates to
transactions taken to equity is recoqnised in
equity.

K.plt.l.nd.l. i tillnyltede vlrksomheder

Kapitalandele i dattervirksomhederogassocie
rede virksomheder meles til kostpris. Modtaget
udbytte, der overstiger den akkumulerede ind_

tjening i dattervirksomheden eller den associe_
rede virksomhed iejerperioden, behandles som
en reduktion af kostprisen.

lnv?ttm.nts In group.ntiti.s

lnvestments in subsidiaries and associates are
measured at cost. Dividends received that
erceed the accumulated earnings in the
subsidiary or the associate during the period of
ownership are treated as a reduction in the
cost of acquisition-

t0

Arsregnskab f. ianuar - 31. december
Fiiaiciar star.m.^k tor rh€ p€riod t Janury.3r O€cemb€r

Noter
Nol.5 to rh. rina^ciar nal.m€nls

Grosi prollt/loss

With relerence to section 32 of the Danish
Financial Statements Act, the items'Revenue',
'Costs of sale', rOther external expenses'and
'Otherope.ating income' areconsolidated into
one item desiqnated'Gro!s profiVloss'.
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Arsregnskab 1. janua. - 31. december
r 

^anc 
rr slatemenk tor lhep€nod I January . 31 o..?mber

Noter
Not€s ro rhe I n.n.a stat€m.ilr

I Anvendtreqnstabsoratsis(torts.t)
A..ount ns rori..i (.oitinu.a)

Tilgodeh.vender

Tilgodehavender meles til amortiseret kostpris.

Recelvabl€s

Receivables are measured at amortised cost.

An impairment loss is reaognised il there is
objective indication that a receivable or a
group of receivables is impaired.lf there is
objective indication that an individual
receivable has b€en impai.ed, write-down is
made on an individualbasis.

Derloretages nedskrivning til imrdeq;etse af
tab, hvor der vurderes at vere indtrulfet en ob
,ektiv indikation p5, at et tilgodehavende etter
en portefolie al tilgodehavender er vaerdilorrin-
qet. Hvis der foreligger en objektiv indikation
p;, at et individuelt tigodehavende er vardifor-
ringet, loretages nedskrivning pA individuelt ni'

Tilqodehavender, hvor der ikke foreliqqer en
objektiv indikation p.i verdiforrinqelse pA indivi-
d!elt niveau, vurderes pt portefoljeniveau lor
objektiv indikation forvErdiforrinqetse. Porte-
lolierne baseres primErt pA debitorernes hiem-
sted og kreditvurderinq i overefl sstem melse
med selskabets risikostyringspolitik. De objekti
ve indikatorer, som anvendes for portefoljer,
er fastsat baseret pA historiske tabserfaringer.

Nedslrivninger opgores som forskellen mellem
den regnskabsmessige vErdiaf tilgodehaven_
der o9 nutidsverdien af de forventede penge_
stromme, herunder realisationsverd i al eventu'
elle modtagne sikkerhedsstillelser, Som diskon_
teringssats anvendes den effektive rente for
det enkelte tilgodehavende eller portelrll'e.

Receivables with no objective indication of
individual impairment are tested for objective
indication ol impairmenton a portfolio basis.
The portlolios are primarily composed on the
basis of debto.s'domicile and credit ratinqs in
accordance with the Company's risk
management policy. The obiective indicators
used lor portfolios are determined based on
historical oss erperience.

Write-downs are calculated as the difference
between the carrying amount of the
receivables and the present value ol the
expected cash llows, including the realisable
value of any collateralreceived. The effeciive
interest rat€ for the individualreceivable or
portlolio is used as discount rate.

Likvid.r

Likvider omfatter Iikvide beholdninger o9 kort
kistede vErdipapker, som uden hindrinq kan
omsattes tiLlikvide beholdninger, oq hvorpe
der kun er ubetydeliqe risicifor vardiandrin_
qer.

cash at hand and in banl

Cash at hand and in banlcomprise cash and
short term marketable sec!rities which are
subject to an insignificant risk ol chanqes in

Selsl.bss*.t

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende
aktuel skat indregnes ibalancen som beregnet
skat af arets skattepliqtiqe indkomst, requleret
for skat al tidliqere 5rs skattepliqtiqe indkom'
ster samt betalte acontoskatter.

Corporallon tar

C!rrent tar payable and receivable is
recognised in the balance sheet as tar
computed on the taxable income tor the year,
adjusted for tax on the taxable income of prior
years and for tax paid on account.

11

S.andin.vl.n rnv.rtm.nts 2Or2 ApS

lrs.apport 2015



EY
Sc.ndl.avl.n hv.stmnt3 2Ot2 ApS

lr..apport 2Ot5

I

Arsregnskab 1. januar - 31. december
F n.nciarnatemenls lor the Frod r Januarv-31 oec.mb€r

Noter
Notes lo the linaicia ndrehenis

Anvendt regnskabspraksis (lortsat)
A.countinq pori.i.s (co.t nu.d)

Udskudt skat miles elter den baianceorientere-
de geldsmetode al alle midlertidige forskelle
mellem regnskabsmessiq oq skattemassiO ver-
dial aktiver og forpligtelser. oer indregnes dog
ikke udskudt skat al midtertidige torske e ved-
rorende skattemassigt ikke.alskrivningsberetti-
get goodwill oq kontorejendomme samt andre
poster, hvor midlertidiqe forskelle - bortset fra
virksomhedsovertagelser - er opst6et pA anskaf-
felsestidspunktet lden at have ellelt p6 resul-
tat eller sk.ttepligtig indkomst. lde tilfalde,
hvor opqorelse al skatteverdien kan foretaqes
efter lorskelliqe b€skatninqsreqler, ln8les ud-
skudt skatpe qrundlaq af den af ledelsen plan-
lagte anvendelse af aktivet henholdsvis alvik-
lifg al forpliqtelsen.

Udskudt slat m6les pe qrundlag al de sk.ttereg-
ler oq skattesatser, der med balancedaqens lov
giv.inq vilvare galdende, ner den udskudte
skat lorventes udlost som aktue skat. lJdskud_
te skatteaktiver indreqnes med den verdi, som
de forventes at blive udnyttet med. enten ved
udligning i skat af kemtidiq indtje.ing e Ier ved
modreqninq i udskudte skatteforpligtelser in_

den for samme jurisdiktion. Endrinq i udskudt
skat som folge af andringer iskatlesatser ind
reqnes i resultatopgorelsen.

Oeferred tax is measured using the baiance
sheet liability method on alltemporary
differences between the carrying amount and
th€ tar value of assets and liabilities. However,
deferred tax is not recognised on temporary
differences relating to qoodwillwhich is not
deductible for tar purposes and on office
premises and other items where temporary
dif ferences, apart f rom business combinations,
arise at the date of acquisition without
affecting either protit/loss lorthe year or
taxable income. Where alternative tar rules
can be applied to determine the tax base,
deferred tax is measured based on
Managemen|s intended use ol the asset or
settlement of the Iiability, respectively.

oelerred tax is measured accordinq to the tax
rules and at the tar rates applicable at the
balance sheet date when the deferred tar is
expected to crystallise as current tax. Delerred
tax assets are recognised at the expected value
ol their utilisation; either as a seloff against
tax on future income or as a set otf aqainst
delerred tax liabilities in the same legaltax
entity. Changes in deferred tar due to changes
in the tax rate are recognised in the income
statement.

1,2



Arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter
Notes to rhe linan.iar stal.m.nl5

Vkksomhedens vasentligst€.ktivit€ter
Ih. co6r..Yt !. 

^cip.1 
..tiviti.i

s Finansielle.nlagsaktiver

lDrG Denmark L oited APS

S..ndln.vh. hv.stni.nts 2012 ArS
A.srappo.t2Ol5

Th€ company'i busincsc ravl€i
The Companyrs p!rpose is to own shares in the

The Companys maiority owner have decleared
that he will not demand his debt tulfilled,
should the Company not have the necessary
ressources, and he will support the company
to fulfillits obliqation when they are due. The
commitment applies untill 31 Oecember 2016.

EY

2

S€lstab.ts vesentllge attivit.ier

Selskabets lormaler at besidde kapitalandele i
datterselskab.

3 Vasentllge usltterheder vedrarende fortrat drllt
ra.rri.r unc..r.i. r i.r r.9.di.9 co r.e .o^..m

Selskabets hovedaktionar har erklaret, at han
ikke vil kreve tilbagebetalinq af sit
tilqodehavende. sAfremt selskabet ikke har
overskydende likviditet til at indlri sine 0vrige
forpligtelser, samt at han vil stotte op om
selskabet, siledes at det kan indkisine
forpligtelser itakt med, at de forfalder.
Tilsagnet qrlder 

'.em 
t I ll, d€cember 2016.

uso

4 st.t at lrets r.sultet

Eeregnet skat af erets skattepligtige indkomst
Eetimaled t.r ch..c€ ior th. ye.r

2015 2014

1.907 0

1.907 0

4n,13 9i 38.204 63.179

5 Slkkerhedsstlll€ls€r

Vkksomheden har ikke stillet pant eller anden
sikkerhed iaktiver pr.31/12 2015.

The Company has not placed any assets or
other as security lor loans at 31/12 2015.
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Noter
Not€s to th.l nanca slar€ments

7 Kontrattliq€ lorpllgtelser og eventualposter m.v.
co.k.cru.r obric.rro^t.id.o.rr^q6.r.r,.t..

Andr€ ev.ntualf orpliglelser
oth.r.ontin€.nr r.brrti.3

Selskabet er som administrationsselskab
sambeskattet med ovriqe danske tilknyttede
virksomheder og halter solidarisk med ovrige
sambeskattede selskaber for beta inq af
selskabsskat samt lor kildeskat pe renter,
royalties oq udbytter.

As the adminiskative company, the Company
is jointlytaxed with other Danish group entities
and hasjointand severalliability with other
jointly taxed qroup entities lor payment of
income taxes as vvellas withholding taxes on
interest, royalties and dividends.
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